GOTTESDIENSTE

Samstag, 30. November

09.15 Uhr
17.00 Uhr
18.15 Uhr

18.15 Uhr

Laudes
Eucharistiefeier (RG)

Roratemesse (RM)
mit besinnlicher Klaviermusik

Eucharistiefeier

1. Adventssonntag, 1. Dezember

09.45 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr
11.15 Uhr

11.30 Uhr

12.30 Uhr
13.30 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr

Montag, 2.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
18.15 Uhr

Eucharistiefeier (RM)

/ Herz Jesu
/ Pius
/ Konrad

/ Franziskus

/ Margareta

mit dem Familienzentrum St. Margareta und

dem Familienprojektchor
Familiengottesdienst (RG)
mit der Band
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier (LW)

mit Kinderkirche

Eucharistiefeier (RM)

der “1.” die Ansprache aus dem Leben halt Benedikt Kern

Taufe

Eucharistische stille Anbetung
Evensong

Roratemesse(RM)

Dezember
Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier
mit anschl. Krankensalbung

Dienstag, 3. Dezember

09.15 Uhr
18.00 Uhr
19.15 Uhr
22.00 Uhr

Frauengemeinschaftsmesse
Eucharistiefeier

Zeit der Stille

Komplet

Mittwoch, 4. Dezember

17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr

Eucharistiefeier
Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier

Donnerstag, 5. Dezember

08.15 Uhr

09.00 Uhr
18.30 Uhr

Wortgottesdienst
mit Kommunionausteilung

Eucharistiefeier
Schritt-fUr-Schritt-Gebet

Herz Jesu-Freitag, 6. Dezember

10.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr

18.30 Uhr

Marktandacht
Eucharistische Anbetung

Eucharistiefeier
im Kerzenschein

Eucharistische Anbetung
Roratemesse

Einstimmung
mit den Flotentonen

Eucharistiefeier

/ Mauritz

/ Franziskus
/ Herz Jesu

/ Erpho

/ Erpho

/ Herz Jesu
/ Herz Jesu
/ Mauritz

/ Herz Jesu
/ Herz Jesu
/ Franziskus

/ Herz Jesu
/ Mauritz
/ Erpho

/ Mauritz

/ Pius
/ Herz Jesu
/ Herz Jesu

/ Erpho

/ Konrad
/ Margareta

/ Margareta
/ Herz Jesu
/ Herz Jesu

/ Margareta
/ Margareta
/ Erpho

/ Erpho

musikalisch mitgestaltet von den Flétenténen

Kurzel: RG = Rudi Gehrmann, RM = Robert Mensinck, LW = Leo
Wittenbecher

Samstag, 7. Dezember

09.15 Uhr Laudes / Herz Jesu

17.00 Uhr Eucharistiefeier (RM) / Pius

18.15 Uhr Eucharistiefeier (RG) / Konrad
mit Kantorengesang

18.15 Uhr Eucharistiefeier / Franziskus

2. Adventssonntag, 8. Dezember

09.45 Uhr Eucharistiefeier (RG) / Margareta
mit Kinderkirche, mit der Choralschola
10.00 Uhr Eucharistiefeier (RM) / Mauritz
10.00 Uhr Eucharistiefeier / Franziskus
11.15 Uhr Eucharistiefeier (RM) / Herz Jesu
mit Kinderkirche
mit der Flotenklasse Barbara van Almsick
11.30 Uhr Eucharistiefeier (RG) / Erpho
18.00 Uhr Roratemesse (RM) / Mauritz
KOLLEKTEN

30. November / 1. Dezember fir die Aufgaben der Pfarrei.
7./8. Dezember fur die Aufgaben der Pfarrei.

NICHT NUR FUR KINDER

Finde die neun Unterschiede

Zwischen der Figur des Heiligen Nikolaus links und der Figur
rechts gibt es neun Unterschiede. Findest du sie?

Kinderteil: Bild und Text: Daria Broda, www.knollmaennchen.de in: Pfarrbrietservice.de

www.sankt-mauritz.com
pfarrbuero@sankt-mauritz.com



